Of. nº 424/16-SG.
                                                                                               Esteio, 20 de abril de 2016.

Exmo. Sr. Gilmar Rinaldi,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

                        Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal, acolhendo requerimento do Vereador Marcelo Kohlrausch, aprovado em Sessão Ordinária de 19 de abril, solicita a Vossa Excelência que se digne a informar se o Vale-Livro será ampliado para os demais estudantes da rede pública de educação municipal de Esteio na Feira do Livro deste ano.

Segundo o Vereador, em 2015, centenas de jovens do Ensino Fundamental foram contemplados com o bônus de trinta reais e na oportunidade, apresentou requerimento reivindicando que o município estendesse o benefício aos demais estudantes da rede pública municipal.

Sem mais e na expectativa da informação, enviamos votos de consideração e apreço.

Marcelo Kohlrausch,
Presidente.